Eserin ikinci cildi Mehmed Emin Yurdakul’un düz yazılarını ve
çevirilerini içine alacak ve bunun başında geniş bir biyografisi bu-
lunacaktır.

Uluğ İğdemir

I

MEHMED EMİN YURDAKUL’UN ŞİİRLERİ

1. Yetiştiği İçtimâî, Edebî Muhit, Açtığı Çığır

XIX. asrın sonlarında yazılarını neşre ve şöhret kazanmağa başlayan
Mehmed Emin Yurdakul (1 Mayıs 1285/13 Mayıs 1869—14 Ocak
1944), hemen her bakımdan millî şiirleri ile, bilhassa 1908 Meşrûti-
yeti’ni müteâkip ve Birinci Cihan Harbi sırasında şöhretinin zirvesine
erişmiş olup, edebiyatımızın nev’i şahsına mahsus en mümtaz mil-
liyetçi şairidir.

İdealin gerçekleşmesi, mücadelenin
zafer olabilmesi, hasretin vuslatı inkılâbı yeni fikrin, yeni rûhun, yeni insanların
muhtaç olduğu için, bu yeni insanları yetiştirmek bakımından da bu azîz mürebbî
ve mürşitlerde inkılâbın en büyük ferdi ve kahramanı şerefini görebilirim.” diyor.

4 Kostantaniye, Matbaa-i Ebüzziyâ, H. 1308 (1891). Emin Bey hakkındaki neşriya-
tın çoğunda bu eserin basımı 1890 gösterilirse de, takriz’lerin altındaki tarihlerden,
msl., Muallim Nâcî’nin takriz’inin altındaki 27 Kânûnıevvel 1316 (8 Ocak 1891)
tarihinden, 1891’de basıldığı açıkça anlaşılır.

karşılığı 1899 olan Mâlî 1316 değil, 1898’e tekâbül eden Hicrî 1316
olduğunu ispat eder.

Bugüne kadar üzerinde hiç durulmayan bir mesele, Türkçe Şiir-
ler’in ikinci basımı mevcut olup olmadığıdır. 1914’de neşredilen
Türk Sazı’nın arka kapağının son sayfasında, Şair’in Başka Eserleri
adı altında, “Türkçe Şiirler (manzum), ikinci defa ilâvelerle basıl-
maktadır”; Ordunun Destanı’nın 1915 basımında yine arka kapakta,
aynı başlık altında, “Türkçe Şiirler ikinci defa basılacaktır” deniliyor.

1897’de neşredilen ve Türk-Yunan Sava-
şı’ndan mülhem şiirleri içine alan eserdeki metni, aşağıda
görüldüğü üzere, bilhassa nakarât mısrâları bakımından çok
farklıdır (Hacı Osman, Neşâid-i Zafer, İstanbul, İkdam Matba-
ası, H. 1315/1897, s. 47):

Ben bir Türk’üm, dinim, cinsim uludur,
Sinem, özüm ateş ile doludur,
İnsan olan vatanının kuludur,
Türk oğluyum, evde durmaz giderim.

Ner’de olsa düşmana baş kaldırtmam,
Ertuğrul’un bayrağını aldırtmam,
Vatanıma ben onları saldırtmam,
Tanrı-evi viran olmaz giderim.